Комитет образования администрации муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СЛАНЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

(МОУ «СЛАНЦЕВСКАЯ СОШ № 6»)

П Р И К А З

01 сентября 2017 года № 68/04-03
г. Сланцы

О создании Дружины юных пожарных.
С целях формирования гражданской ответственности, совершенствования системы обучения
мерам пожарной безопасности, пропаганды и изучения правил пожарной безопасности,
повышения образовательного уровня обучающихся в области пожарной безопасности и
содействию профессиональной ориентации детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «Сланцевская СОШ №6» Дружину юных пожарных (ДЮП) из
числа обучающихся 7-10 классов.

2. Утвердить положение о Дружине юных пожарных (Приложение 1)

3. Утвердить план работы ДЮП (Приложение 2)

4. Общее руководство дружиной, ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на
преподавателя организатора ОБЖ Зайцева С.Е.

5. Руководителю дружины Зайцеву С.Е.:
- оформить уголок ДЮП;
- осуществлять организацию и проведение тематических выставок, смотров, конкурсов,
военно-спортивных игр по противопожарной тематике;

6. Администратору официального сайта МОУ «Сланцевская СОШ №6» Козловой П.А..
разместить данный Приказ, Положение о ДЮП, План работы ДЮП МОУ «Сланцевская
СОШ №6» на сайте не позднее 10 сентября 2017 года.

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя директора по
безопасности Цыганову Е.Н.

Е.А. Васильева